
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 131 DEL 30-01-2013

DETERMINAZIONE

N. 26 DEL 30-01-2013
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: Impegno di spesa per l'affidamento del servizio di verifica periodica degli
impianti di riscaldamento in varie sedi di proprietà o ad uso dell'ente per il periodo 1°
gennaio 2013 - 31 dicembre 2013.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATO il D.Lgs. 81/2008 “Testo Unico Sicurezza sul lavoro” ed il D.M. 11 aprile
2011 Disciplina delle modalità di effettuazione delle verifiche periodiche di cui all'All. VII
del decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81, nonchè i criteri per l'abilitazione dei soggetti di cui
all'articolo 71, comma 13, del medesimo decreto legislativo;

RICHIAMATA la determinazione n. 121 del 12 luglio 2012 con la quale è stato affidato il
servizio di cui sopra alla ASL di Firenze, organismo legittimato che applica il tariffario
regionale delle Prestazioni dei Dipartimenti di Prevenzione delle Aziende USL Toscane;

RICHIAMATA a questo proposito la delibera della Giunta Regionale Toscana  n. 724 del 1°
agosto 2011 di approvazione del tariffario sopra menzionato che ha valenza quinquennale e
che può essere aggiornato annualmente dalle aziende sanitarie sulla base degli indici Istat dei
prezzi al consumo per famiglie di operai ed impiegati;

CONSIDERATA la assoluta necessità di mantenere attivo questo servizio per motivi di
sicurezza e di tutela della salute pubblica;

PREMESSO che fra le iniziative promosse da Consip, ai sensi dell’art. 24, comma 6, della
Legge 448 del 28 dicembre 2001, dell’art. 24, comma 3, della Legge 289 del 27 dicembre
2002 modificato dal D.L. 143 del 24 giugno 2003 convertito in legge n. 212 del 1° agosto
2003,  non è attiva la convenzione per l’affidamento del servizio sopraindicato;



DATO ATTO che l’affidamento della fornitura può essere effettuato direttamente dal
Responsabile del Procedimento ai sensi dell’articolo 125, comma 11), del D.Lgs. 163 del
12.4.2006 “Lavori, servizi e forniture in economia”, in quanto trattasi di importo inferiore ai
quarantamila euro di spesa, così come modificato dal DL 13.5.2011 n. 70, cosiddetto
“Decreto Sviluppo”, convertito in Legge 12.7.2011 n. 106;

RITENUTO quindi di poter ricorrere al “Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori,
servizi e forniture” approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 31 gennaio
2012 al Capo III – Forniture e servizi in economia, articolo 45;

VISTO il tariffario trasmesso dalla Azienda Sanitaria di Firenze U.F. Verifica Impianti e
Macchine con sede in località Osmannoro, via Righi 4, a Sesto Fiorentino che contempla
tariffe costantemente aggiornate dalla Regione Toscana;

VISTO l’elenco degli impianti che risultano da verificare nel corso dell’anno, elencati di
seguito:

Scuola Elementare Pascoli – via F.lli Rosselli – matricola 1989000596FI
Scuola Media Pescetti – via Diaz – matricola 0000008618FI
Scuola Media Pescetti – via Diaz – matricola 1990000638FI
Centro Polifunzionale via Tevere – matricola 1990000646FI
Campo Sportivo di Doccia – v.le XX Settembre – matricola 1992000147FI;

CONSIDERATO che il costo per le verifiche di cui sopra è pari ad Euro 155,00 oltre iva con
esclusione degli impianti presso la scuola elementare Pascoli di via F.lli Rosselli e l’impianto
del Centro Ceramica di via Tevere per i quali la spesa è pari ad Euro 125,00 oltre iva cadauno
per una spesa complessiva pari ad Euro 715,00 oltre iva, suddivisa nei seguenti centri di
costo:
Euro 375,10 – Scuole Medie
Euro 151,25 – Scuole Elementari
Euro 187,55 – Impianti Sportivi
Euro 151,25 – Patrimonio

DATO ATTO che in data 28 gennaio 2013 è stato acquisito il codice identificativo di gara
ZF20861C9C, attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui
contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187
del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

CONSIDERATO che il bilancio di previsione per l’esercizio 2013 non è stato approvato
entro il 31 dicembre 2012 e che, nelle more dell’approvazione è attualmente in vigore
l’esercizio provvisorio ai sensi dell’articolo 163 del D.Lgs. 267/2000, per cui gli enti locali
possono effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non superiore mensilmente ad un
dodicesimo delle somme previste nel bilancio deliberato;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 30 giugno 2011 di proroga dell’incarico dirigenziale di
responsabilità del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 110, comma 1), del D.Lgs.
267/2000;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto
è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei;

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 26 DEL 30-01-2013 - Reg. Gen. N. 131 DEL 30-01-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DATO ATTO del rispetto di quanto previsto dal D.L. 168 del 12/07/2004 convertito in
Legge 191/04 e confermato dal disposto dell'art. 2, comma 573, della L. 244 del 24 dicembre
2007 (Finanziaria per il 2008);

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n.  9
del 22 gennaio 2013;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

1) di affidare, per i motivi indicati in premessa, alla Azienda Sanitaria di Firenze U.F.
Verifica Impianti e Macchine con sede in località Osmannoro, via Righi 4, a Sesto Fiorentino,
il servizio di verifica periodica degli impianti di riscaldamento in varie sedi di proprietà o ad
uso dell’ente per il periodo 1° gennaio 2013 – 31 gennaio 2013;

2) di prendere atto che ad oggi gli impianti da verificare sono i seguenti:

Scuola Elementare Pascoli – via F.lli Rosselli – matricola 1989000596FI
Scuola Media Pescetti – via Diaz – matricola 0000008618FI
Scuola Media Pescetti – via Diaz – matricola 1990000638FI
Centro Polifunzionale via Tevere – matricola 1990000646FI
Campo Sportivo di Doccia – v.le XX Settembre – matricola 1992000147FI;

3) di attestare che per gli interventi di cui sopra la spesa è pari ad Euro 715,00 oltre iva,
suddivisi in:

Euro 375,10 – Scuole Medie cap. 18230
Euro 151,25 – Scuole Elementari cap. 17230
Euro 187,55 – Impianti Sportivi cap. 23230
Euro 151,25 – Patrimonio cap. 9230

4) di rimandare il finanziamento della spesa ad un atto successivo all’approvazione del
bilancio di previsione per l’esercizio in corso;

5) di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.L. 168 del 12/07/2004 convertito in
Legge 191/04 e confermato dal disposto dell'art. 2, comma 573, della L. 244 del 24 dicembre
2007 (Finanziaria per il 2008);

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 26 DEL 30-01-2013 - Reg. Gen. N. 131 DEL 30-01-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



6) di dare atto che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è il
Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei.

Sesto Fiorentino, 30-01-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 26 DEL 30-01-2013 - Reg. Gen. N. 131 DEL 30-01-2013 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per l'affidamento del servizio di verifica periodica degli
impianti di riscaldamento in varie sedi di proprietà o ad uso dell'ente per il periodo 1°
gennaio 2013 - 31 dicembre 2013.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================
 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          375,10
------------
13/000480    PEG : 18230    COD. 1 04 03 03  DISP.ATTUALE PEG.:       59.721,08
             ------------------------------
             Manutenzione ordinaria beni im
             mobili
-------------------------------------------------------------------------------
 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          151,25
------------
13/000482    PEG : 17230    COD. 1 04 02 03  DISP.ATTUALE PEG.:       89.248,54
             ------------------------------
             Manutenzione ordinaria beni im
             mobili
-------------------------------------------------------------------------------
 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          151,25
------------
13/000484    PEG : 09230    COD. 1 01 05 03  DISP.ATTUALE PEG.:       82.234,49
             ------------------------------
             Manutenzione ordinaria beni im
             mobili
-------------------------------------------------------------------------------
 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          187,55
------------
13/000485    PEG : 23230    COD. 1 06 02 03  DISP.ATTUALE PEG.:       32.812,45
             ------------------------------
             Manutenzione ordinaria beni im
             mobili
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO            865,15

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 31-01-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 26 DEL 30-01-2013 - Reg. Gen. N. 131 DEL 30-01-2013 – Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


